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KS § 136/19  
Svar på medborgarförslag om handlingsplan för identifikation av och 
stöd för särskilt begåvade elever 
KS2018.0366 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 129/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 136/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att medborgarförslaget anses besvarat. 
 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit om att kommunen, med utgångspunkt i SKL:s 

Handlingsplan för särskilt begåvade elever 2016, utvecklar och implementerarar en 

handlingsplan för hur särskilt begåvade elever i kommunen ska identifieras och få sina 

behov uppfyllda. Förslagsställaren skriver att det enligt Skolverkets stödmaterial ofta 

krävs en större organisatorisk flexibilitet än vad en lärare kan hantering inom klassen 

för en del särskilt begåvade elever. Det ska inte heller glömmas bort att särskilt 

begåvade bland nyanlända och socioekonomiskt utsatta elever är i extra stort behov av 

systematiserat arbete då de idag upptäcks mer sällan än andra särskilt begåvade. 

 
Medborgarförslaget har remitterats till barn- och utbildningsnämnden som förslagit 
kommunstyrelsen att besluta att medborgarförslaget anses besvarat. 
 
Enligt skollagen (2018:800)3 kap 2 § Träder i kraft 2019-07-01 ska ”Elever som lätt når 
de kunskapskrav som minst ska uppnås eller de kravnivåer som gäller ska ges ledning 
och stimulans för att kunna nå längre i sin kunskapsutveckling.”  
Idag sker identifiering av dessa elever i undervisningen och synliggörs fortlöpande 
dokumentation som görs av pedagog. Varje elev ska ges det stöd som eleven behöver 
för att utvecklas så långt som möjligt utifrån elevens egna förutsättningar. Utifrån 
skrivningen i skollagen anser sektor barn och utbildning att upprättande av en specifik 
handlingsplan inte gynnar elevers utveckling. Inom sektorn finns idag en mycket god 
kompetens kring dessa frågor via elevhälsans psykologer, specialpedagoger, 
speciallärare på skolorna och övriga medarbetare. Som stöd för verksamheterna finns 
också SKL:s handlingsplan för särskilt begåvade barn och elever 2016.  
 
 
Skolverket har gett regeringen i uppdrag att ta fram ett stödmaterial för grund- och 
gymnasieskolors arbete med särskilt begåvade elever för att förbättra skolornas arbete 
med att främja elevernas fortsatta lärande, personliga utveckling och 
kunskapsutveckling, detta i enlighet med läroplaner Lgy11 och Lgr11. 
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Handlingar 

TU Svar på medborgarförslag om handlingsplan för identifikation av och stöd för 
särskilt begåvade elever 
Medborgarförslag om handlingsplan för identifikation av och stöd för särskilt 
begåvade elever  
BUN 65/19 Remissvar: Medborgarförslag om handlingsplan för identifikation och 
stöd för särskilt begåvade elever 
 
 

Skickas till 

Barn- och utbildningsnämnden 
Förslagsställaren 
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KS § 137/19  
Svar på medborgarförslag om discgolfbana i Skövde 
KS2018.0421 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 130/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 137/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 
 
 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit om att skapa en discgolfbana i Skövde för att 

attrahera fler till Skövde för att bo, jobba och besöka staden. Det är en enkel 

rekreationsaktivitet som passar ett brett åldersspann. Discgolf kan utövas av 

rekreationsspelare såväl som professionellt inriktade spelare. En stor fördel är att det 

utförs utomhus i vacker miljö. Discgolf är enkelt att lära sig att utföra och reglerna är 

enkla. En disc räcker för att kunna spela. En bana består vanligtvis av 18 hål där banans 

svårigheter består av hålets längd, hinder i form av träd, buskar, höjdskillnader, 

vattendrag och vind. Anläggningen av en bana kräver så kallade kedjehål, teepad där 

utkasten sker och informationsskyltar. En discgolfbana är öppen dygnet runt, året runt 

och kan byggas på annars outnyttjad mark som då lever upp med liv och rörelse. Målet 

med anläggningen av banan är att ha så få naturförändringar som möjligt och istället 

utnyttja naturen för att skapa så utmanade och underhållande hål som möjligt.  

 

Förslagsställaren skriver också att potentialen att uppföra en riktigt fin tävlingsbana är 

stor och Skövdes geografiska läge gör också att en finns 18-hålsbana kan locka spelare 

från Karlstad, Örebro, Göteborg, Borås, Alingsås och Jönköping för att nämna några 

starka discgolfstäder. Skövde skulle bli en naturlig del i den under 2018 nystartade 

Västgötatouren i discgolf.  

Vilket större skogsområde/ängsmark/park kan användas, lämpligt område behöver 

diskuteras med sakkunniga avseende plats, övriga aktiviteter, tillgänglighet, säkerhet 

och liknande. I medborgarförslaget ges exempel på områden med potential; Billingens 

fritidsområde, Karstorp, öster om Simsjövägen, norr om Claesborgsvägen, norr om 

Tovatorp.  

Det finns företag som specialiserat sig på att utveckla discgolfbanor. Det går att i egen 

regi uppföra en discgolfbana då de ingående komponenterna är relativt billiga och 
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enkla att arbeta med. Kunskap finns hos spelare och i området finns aktiva klubbar 

som säkerligen hjälper till med design och tips. 

Mer information om discgolf finns på flertalet hemsidor. Som ett exempel nämns Ale 

Discgolfcenter utanför Göteborg som tydligt exempel på hur ett skogsområde med 

ängsmark och höjdskillnader på kort tid utvecklats till en internationellt erkänd bana. 

Medborgarförslaget har remitterats till kultur- och fritidsnämnden. 

Kultur- och fritidsnämnden har föreslagit kommunstyrelsen att avslå 

medborgarförslaget. Nämnden har berett ärendet i samråd med sektor 

samhällsbyggnad. 

 

Förvaltningens bedömning 
I medborgarförslaget lyfts ett antal områden fram som exempel på lämplig placering av 
en discgolfbana.  Vad gäller områdena Karstorp, öster om Simsjövägen, norr om 
Claesborgsvägen samt norr om Tovatorp kan konstateras att kommunen inte har 
rådighet över dessa. Av denna anledning är dessa platser inte lämpliga för anläggandet 
av en discgolfbana.  
 
Vad därefter gäller området Billingens fritidsområde har kommunen visserligen 
rådighet över detta område. Det pågår emellertid ett utvecklingsprojekt på 
fritidsområdet och en discgolfbana ingår inte i befintlig projektplan. Det kan vidare 
konstateras att det i fastställd budget inte heller finns utrymme för komplettering av 
projektplanen i syfte att även anlägga en discgolfbana.  
Mot ovanstående bakgrund föreslås kommunstyrelsen besluta att avslå 
medborgarförslaget.  
 
Förvaltningen ser dock positivt på intentionerna i medborgarförslaget och ställer sig 
därför välvilligt till att annan intressent än kommunen vill anlägga och driva en 
discgolfbana i Skövde.  
 

 

 

Handlingar 

TU Svar på medborgarförslag om discgolfbana i Skövde 
Medborgarförslag om discgolfbana i Skövde 
Beslut KFN, 2019-04-17, Ärende 19/19, Remissvar medborgarförslag Discgolfbana 
 
 

Skickas till 

Kultur- och fritidsnämnden 
Förslagsställaren 
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KS § 138/19  
Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2019 
KS2019.0240 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 131/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 138/19 
 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad tertialrapport 1 för år 2019. 
 
 
Bakgrund 
Nämnderna ska enligt gällande riktlinjer för ekonomi- och verksamhetsstyrning 
rapportera måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året till kommunstyrelsen. 
Uppföljningen sker tertialvis och ska innehålla en helårsprognos. 
 
Årets första uppföljning är tertialrapport 1, vilket främst omfattar en ekonomisk 
uppföljning med årsprognos utifrån perioden januari till april 2019. 

Kommunstyrelsen prognostiserar ett noll-resultat för år 2019. Några verksamheter 

prognostiserar ett underskott för året. Flera av dessa har haft en negativ avvikelse 

under flera år, och är i några fall svåra för kommunen att fullt ut påverka. Poster med 

negativ avvikelse mot budget är skolskjuts, parkeringshuset Mode, SFI, 

arbetsmarknadspolitiska åtgärder, facklig tid och kostnader knutna till HR-systemet. 

Det balanseras av lägre personalkostnader än budgeterat till följd av vakanser, 

tjänstledigheter och tjänster som inte tillsätt, samt av en medveten återhållsamhet 

inom verksamheterna. 

 

För investeringar är prognosen att 179 miljoner kronor kommer att nyttjas, vilket är 
55 miljoner kronor lägre än budget. Av dessa avser 47 miljoner kronor investeringar i 
infrastruktur där projekt förskjutits framåt i tid, och resterande 8 miljoner kronor 
avser fastighetsförvärv och inventarier. 
 
 
 
 

Handlingar 

Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2019 
Tertialrapport 1 (T1) 2019 Kommunstyrelsen 
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Skickas till 

Liselott Möll, verksamhetscontroller SSV                                
Emma Friberg, controller SMS 
Inger Carlsson, administrativ chef SSB 
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KS § 139/19  
Finansrapport T1, 2019 
KS2019.0268 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 132/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 139/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Finansrapport T1, 2019 – Skövde 
Kommunkoncern. 
 
 
Bakgrund 
Enligt gällande finanspolicy ska återrapportering ske till kommunstyrelsen en gång per 
tertial för att säkerställa att policy följs.  

Som presenteras i bifogade finansrapporten kan fastställas att 

förvaltningen av kommunens finanser överensstämmer med riktlinjer 

i finanspolicyn. 

 
 

Handlingar 

TU Finansrapport T1, 2019 
Finansrapport T1, 2019 
 

Skickas till 

Skövdes samtliga kommunala bolag                       
Kommunal förbunden RÖS, MÖS, AÖS, Skaraborgsvatten och  
Skaraborgskommunalförbund 
Von Haugwitz Cedermarkska stiftelsen 
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem           
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KS § 140/19  
Samarbetsprojekt mellan Skövde kommunala musikskola och 
Studiefrämjandet östra Skaraborg 
KS2015.0175 
 
Behandlat av Datum Ärende 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 133/19 
3 Kommunstyrelsen 2019-06-17 140/19 
 
 
 

 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar bevilja medel till en förlängning av samarbetsprojektet för 
hösttermin 2019/vårtermin 2020, till en kostnad av 500 tkr. Medlen tas från 
kommunstyrelsens utvecklingsmedel, 250 tkr per termin. 
 
Kultur och fritidsnämnden uppmanas att från halvårsskiftet år 2020 implementera nya 
arbetssätt och nya samarbetsformer med studieförbund och ideella initiativ.  
 
 
Bakgrund 
Under 2017 beviljade kommunstyrelsen 500 tkr för att utveckla ett samarbetsprojekt 
mellan Skövde kommunala musikskola och Studiefrämjandet östra Skaraborg. 
Projektets syfte är att erbjuda fler elever möjlighet att musicera tillsammans i grupp. 
 
Efter första året utvärderades projektet som presenterades för kommunstyrelsen 
2018. Med slutsatsen att det var ett mycket gott resultat, fler elever har kunnat börja 
musicera. 2018 beviljades således samma summa för ytterligare ett år. Det nuvarande 
projektet löper ut i juni 2019. 
 
De deltagande eleverna och deras föräldrar har i enkäter både 2018 och 2019 uppgett 
att de är mycket nöjda med Studiefrämjandets verksamhet. Genom projektet har 110 
fler barn kunnat beredas plats i musikundervisning. 
 
Efter vårterminen 2020 bereds eleverna plats på den kommunala musikskolan. Här 
förslås nya arbetssätt att implementeras för att kunna öka antalet elever som erbjuds 
musikundervisning. Det är ett fortsatt stort intresse för musikskolan och dess 
verksamhet. En uttalad ambition är att finna nya samverkansformer med 
civilsamhället för att nå ökad delaktighet och mångfald. 
 

Handlingar 

TU Samarbetsprojekt mellan Skövde kommunala musikskola och 
Studiefrämjandet östra Skaraborg 
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Skickas till 

Katarina Strömgren Sandh    
Martin Lindor 
Johan Rahmberg, sektorschef  
Kultur- och fritidsnämnden 
Liselott Möll, verksamhetscontroller  
 
 
 
 
 
 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2019-06-17 14(30) 
 

 

KS § 141/19  
Volontärtorgets verksamhetsberättelse och ekonomiskredovisning 
2018 
KS2019.0259 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2019-05-22 4/19 
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 134/19 
3 Kommunstyrelsen 2019-06-17 141/19 
 
 
 
Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Volontärtorgets verksamhetsberättelse 2018 
och ekonomiska redovisning för 2018. 
  
 
 
Bakgrund 
Kommunen och föreningen Volontärtorget samverkar för att bredda och öka 
volontärverksamheten i Skövde kommun enligt avtal ”Avtal angående samverkan om 
volontärverksamhet 2017-2020. Målet för volontärverksamheten är att skapa 
meningsfulla sociala möten som volontär eller som mottagare där individers 
kompetens ska tillvaratas genom deltagande i en volontärverksamhet. 
Volontärtorgets verksamhet ska skötas av medlemmar i föreningen och vara till gagn 
för Skövdes framtid. Skövde kommun ska aktivt stötta verksamheten. 
 
Syftet med detta avtal är att reglera parternas ansvarsområden, uppdrag och stöd. 
Kommunens stöd ska ge förutsättningar för en strukturerad och välorganiserad 
volontärverksamhet som tar tillvara på den energi, kunskap och erfarenhet som finns 
bland Skövdes medborgare.  
 
Kommunen ser uppdrag inom följande områden som speciellt viktiga för 
volontärtorget: 
 
• Främja äldres sociala hälsa och livskvalitet, bland annat genom att bidra till 

arbetet med att finna former för att bryta ofrivillig social isolering. 
• Vara ett stöd och skapa förutsättningar för barn och unga i deras utveckling 

och lärande. 
• Stödja integration genom att skapa nätverk mellan personer med olika 

kulturell bakgrund. 
 
 
I avtalet framgår att före utbetalning av medel ska föreningen Volontärtorget 

redovisa uppföljning av verksamheten, vilken ska godkännas av kommunstyrelsen. 

 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2019-06-17 15(30) 
 

 

Volontärtorgets verksamhetsledare Roland Jakobsson presenterade Volontärtorgets 
verksamhetsberättelse för 2018 och verksamhetsplan för 2019 för beredningen för 
medborgare- och folkhälsa den 22 maj. Beredningen medborgare och folkhälsa har 
därefter berett ärende ytterligare och föreslår kommunstyrelsen, att godkänna 
volontärtorgets årsredovisning och verksamhethetsberättelse 2018.  
  
 
Handlingar 
TU Volontärtorgets verksamhetsberättelse och ekonomiskredovisning 2018 
Volontärtorgets verksamhetsberättelse och ekonomiskredovisning 2018 
Avtal angående samverkan Volontärtorget-Skövde kommun 2017-2020 
Volontärtorgets verksamhetsplan 2019-2020 
Volontärtorgets årsmötesprotokoll 2019 
Volontärtorgets balansrapport 2018 
Volontärtorgets verksamhetsberättelse 2018 
Volontärtorgets resultatrapport 2018 
 
 
 
Skickas till 
Gunilla Carlsson, folkhälsostrateg                       
Lisa Larsson, ordförande Volontärtorget 
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KS § 142/19  
Ersätta jämställdhetspriset med ett likabehandlingspris 
KS2019.0205 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2019-05-07 18/19 
2 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2019-06-03 21/19 
3 Kommunstyrelsen 2019-06-17 142/19 
 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. Godkänna den nya riktlinjen för årligt likabehandlingspris i Skövde kommun. 

2. Riktlinjen för årligt jämställdhetspris i Skövde kommun (Dnr KS2015.0554) 

upphör att gälla. 

 

Bakgrund 

Jämställdhetspriset ingår i kommunens arbete för att skapa jämställda och jämlika 
verksamheter riktade mot kvinnor och män, flickor och pojkar. Syfte med priset är att 
uppmärksamma och stimulera arbetet för jämställhet inom Skövde kommuns 
verksamheter inklusive bolag.  
 
I och med ny diskrimineringslag med förändrade krav på arbetsgivarens arbete med 
jämställdhet och diskrimineringsfrågor samt kommunens nya policy för arbetsmiljö 
och hälsa ser arbetsgivaren ett behov att vidga förutsättningarna för priset.  Priset bör 
omfatta både arbete inom systematiskt arbetsmiljöarbete och likabehandling som 
innefattar både jämställdhet och mångfaldsarbete.  
 
Den nya riktlinjen föreslås ersätta den tidigare riktlinjen för årligt jämställdhets-pris i 
Skövde Kommun (Dnr KS2015.0554). 
 
Det fördes en diskussion på förra mötet om att det skulle kunna finnas två pris, ett 
likabehandlingspris och ett jämställdhetspris.  Riktlinjen för likabehandlingspriset ska 
tydliggöras kring begreppet jämställdhet innan det skickas till kommun-styrelsen för 
antagande.  
 
Arbetsgivarutskottet går igenom de ändringar i riktlinjerna som diskuterades vid förra 
mötet och som har arbetats in i dokumentet. 
 
 
 

Handlingar 

TU Ersätta jämställdhetspriset med ett likabehandlingspris  
Riktlinjer för likabehandlingspris 
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Skickas till 
Sofia Myrman, HR-chef 
 
 
 
 
 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsen 2019-06-17 18(30) 
 

 

KS § 143/19  
Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2019 
KS2019.0265 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 135/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 143/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna tertialrapporten 
avseende perioden januari-april 2019. 
 
 
Beslut i kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ta fram och besluta om 
skärpta rutiner för inköp och anställningar. 
 
 
Bakgrund 
Årets första uppföljning är tertialrapport 1 som består av en ekonomisk årsprognos 
utifrån perioden januari till april 2019. Kommunen prognostiserar ett positivt resultat 
om 48,7 miljoner kronor 2019, vilket är 11,7 miljoner kronor bättre än budgeten på 
37,0 miljoner kronor. Kommunen som helhet går bättre än budget. Det 
prognostiserade resultatet 2019 motsvarar 1,6 procent av skatter och bidrag. Det 
genomsnittliga resultatet under förra mandatperioden var 2,8 procent.  
 
Det är oroväckande att kommunens grundverksamhet i nämnderna skola, vård och 
omsorg visar på underskott för tredje året i rad.  Det som bär upp resultatet är 
tillfälliga överskott i form av exploateringsintäkter, kapitalkostnader, ej budgeterad 
vinstöverföring samt ofördelade medel gällande pris-och personalindex och demografi.  
 
Med hänvisning till det ovanstående föreslår ekonomichefen att kommunstyrelsen ger 
kommundirektören i uppdrag att ta fram skärpta riktlinjer för inköp och anställningar. 
Detta prioriterade åtgärdsförslag har beretts på kommundirektörens ledningsgrupp.  
 
 
Den demografiska utvecklingen med fler äldre och barn syns nu tydligt i Skövdes 
siffror liksom i övriga svenska kommuner. Kostnadstrycket har ökat i alla stora 
verksamhetsområden. Volymmässigt är det äldreomsorgen som ökar mest, men även 
samtliga områden inom skolan berörs. Nämnderna och affärsverken prognostiserar 
totalt ett underskott om 34,5 miljoner kronor. De största negativa avvikelserna 
återfinns hos barn-och utbildningsnämnden med 19,9 miljoner kronor, vård- och 
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omsorgsnämnden med 9,5 miljoner kronor samt socialnämnden med 9,4 miljoner 
kronor.  Överskott finns hos servicenämnden med 7,2 miljoner kronor.  
 
Investeringsbudgeten för 2019 uppgår till 1 040 miljoner kronor inklusive 
investeringar i taxefinansierad verksamhet som uppgår till 135 miljoner kronor. I den 
totala investeringsbudgeten för 2019 ingår ombudgeteringar från 2018 med 271 
miljoner kronor. Enligt prognosen beräknas investeringar för totalt 712 miljoner 
kronor genomföras under 2019 varav taxefinansierade investeringar ingår med 108 
miljoner kronor. 
 
Kommunens långfristiga lån uppgick till 1 620 miljoner kronor den 31 december 2018. 
Motsvarande prognos för långfristiga skulder beräknas uppgå till 2 050 miljoner 
kronor vid slutet av 2019. Kommunen har fortfarande en god soliditet trots att den 
sjunker på grund av höga investeringsnivåer och låga resultat.  
 
Barn- och utbildningsnämndens underskott beror framförallt på ökade kostnader inom 
gymnasieskolan samt på grundskolans struktur med många mindre enheter. Ett antal 
åtgärder är planerade för att få ner kostnaderna inom dessa områden. Socialnämndens 
underskott beror liksom i många andra kommuner på ökade kostnader för placeringar 
av barn- och unga samt ökade kostnader för försörjningsstöd.  Inom vård- och 
omsorgsnämndens verksamhet beror underskottet på dyrare placeringar inom LSS-
verksamheten samt produktiviteten i hemtjänsten.  
 
Det prognostiserade resultatet för 2019 bärs upp av engångsintäkter vilket innebär att   
viss del av nämndernas underskott kan täckas med andra medel under året. 
Kommunstyrelsen uppmanar de nämnder som uppvisar underskott att sträva mot att 
minska underskotten som redovisats i tertialrapport 1. För barn- och 
utbildningsnämnden innebär detta att målet är att minska underskottet till högst 12 
miljoner kronor, för vård-och omsorgsnämnden till högst 5 miljoner kronor och för 
socialnämnden till högst 5 miljoner kronor. 
 
Kommunstyrelsen ser allvarligt på läget och uppmanar vidare samtliga nämnder att 
påvisa hur de kommer ha en ekonomi i balans till 2020 utifrån den föreslagna 
budgeten.   
 
Nämndernas ekonomiska utveckling kommer följas noga av ekonomichefen mellan T1 
och T2 och eventuella större avvikelser från T1:an rapporteras till kommunstyrelsen i 
september. Då det ekonomiska läget är utmanande så införs dessutom ett ytterligare 
prognostillfälle i oktober. 

 

Handlingar 

TU Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2019 
Skövde kommuns tertialrapport 1 2019 
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Skickas till 

Samtliga nämnder                                 
Tomas Fellbrandt, kommundirektör  
Maria Vaziri, ekonomichef  
Annelie Nyman, redovisningschef  
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KS § 144/19  
Riktlinjer för donationer 
KS2019.0141 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 136/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 144/19 
 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa riktlinjer för 
donationer enligt förslag. 
 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelse tog den första oktober 2019 beslut att ta emot ett arv från 
konstnären Christine Waller, KS2018.0074. Under processen kring mottagandet av 
arvet kom fram att det föreligger behov för att samla och uppdatera riktlinjer kring hur 
kommunen hanterar gåvor. I samband med beslutet om att ta emot arvet gav 
Kommunstyrelse uppdrag åt kommundirektören att ta fram riktlinjer för donationer. 
Ett förslag till riktlinje har nu tagits fram av avdelningen ekonomi och 
verksamhetsstyrning. 
 
Idag har kommunen 3 gåvor som har en långsiktig finansiell förvaltning, Egnells medel, 
Adamssons gåva och Wallers arv. Tidigare fanns de anvisningar för varje gåva. Dessa 
anvisningar var olika i sin hantering och gav upphov för olika tolkningar och vissa 
redovisnings problem. Syftet med de nya riktlinjerna är att skapa tydlighet och en 
enhetlig hantering. 
 
Viktigaste ändringarna är:  

 Möjligheten att ta ut större uttag ur gåvorna  
 Tydlig bottennivå för kapitalet i gåvorna  
 Reglering när fondandelar ska säljas av  
 Instruktioner för att skapa bättre beslutsunderlag för politiken i beslut om uttag 

av medel  
 Överflyttning av ansvar för Egnells medel från kommunfullmäktige till 

kommunstyrelsen  
 
Sista punkten är anledningen varför detta ärende ska behandlas av 
kommunfullmäktige. Normalt behandlas riktlinjer endast av kommunstyrelsen. 
 
Ärendet har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden för yttrande. 
Anledningen varför detta har endast skickat till denna nämnd är för att alla tre 
nuvarande gåvor endast berör verksamheter som denna nämnd ansvarar för. 
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 I sitt remissyttrande föreslår kultur- och fritidsnämnden kommunfullmäktige att 
fastställa riktlinjer för donationer enligt förslag.   
 
 

Handlingar 

TU Riktlinjer för donationer 
Förslag till Riktlinje för donationer 
 
 
Skickas till 
Kultur- och fritidsnämnden                                
Tomas Oldrell, Konstchef 
Camilla Källerman 
Bas Thijssen, finanscontroller  
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KS § 145/19  
Maxtaxa för förskola och fritidshem - årlig indexreglering 
KS2019.0156 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 137/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 145/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra åt barn- och 
utbildningsnämnden att besluta om avgiftsnivåer för maxtaxa enligt Skolverkets årliga 
indexreglering. 
 
 
Bakgrund 
Skövde kommun tillämpar maxtaxa inom förskola och fritidshem och berättigas till 
statsbidrag enligt förordning 2001:160. Statsbidraget betalas ut under förutsättning att 
kommunen följer villkoren i förordningen. År 2015 ändrads förordningen och 
ändringen innebar att inkomsttaket i maxtaxan indexregleras årligen. Med regleringen 
av inkomsttaket regleras även avgiftstaket, maxbelopp, som kommuner som tillämpar 
maxtaxa får ta ut för barnomsorg. 
 
Barn – och utbildningsnämnden har beslutat att föreslå kommunfullmäktige att uppdra 
åt barn- och utbildningsnämnden att besluta om avgiftsnivåer för maxtaxa enligt 
Skolverkets årliga indexreglering. 
 
 

Handlingar 

TU Maxtaxa för förskola och fritidshem - årlig indexreglering 
Beslut BUN, 2019-02-25, Ärende 28/19, Maxtaxa - årlig indexreglering 
 

Skickas till 

Barn- och utbildningsnämnden                                 
Maria Vaziri, ekonomichef  
 
 
 
 

KS § 146/19  
Beslut om avfallstaxa Avfallshantering Östra Skaraborg 
KS2019.0267 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 138/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 146/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta förslag till ny 
gemensam avfallstaxa för Avfallshantering Östra Skaraborg (AÖS), att träda i kraft den 
1 januari 2020.  
 
Kommunfullmäktiges beslut gäller under förutsättning att samtliga 
medlemskommuner i AÖS fattar beslut i enlighet med förslaget. 
 
 

Bakgrund 

Direktionen för AÖS har föreslagit kommunfullmäktige i AÖS medlemskommuner att 

anta förslag till ny gemensam avfallstaxa, att träda i kraft den 1 januari 2020.  

Avfallstaxan träder i kraft under förutsättning att samtliga medlemskommuner fattar 
beslut i enlighet med utformat förslag. 
 
Beslut om avfallstaxor ska beslutas av medlemskommunernas 
fullmäktigeförsamlingar.  
 
Direktionen anför som grund för förslaget att det under AÖS tio första verksamhetsår 
genom samordningsvinster skapades ett eget kapital som år 2010 uppgick till 50 mnkr. 
Direktionen beslutade att använda merparten av det egna kapitalet till att finansiera 
utbyggnaden av matavfallssortering. Beslutet innebär att den högre kostnadsnivå som 
en etablerad och utbyggd insamling av matavfall innebär ska täckas genom årliga 
avgiftshöjningar.  
 
I förslag till ny avfallstaxa föreslås sophämtningsavgifterna höjas så att intäkterna ökar 
med 5 procent, vilket motsvarar ca 6 mnkr. Grundavgifter, avgifter för latrinhämtning 
och tömning av enskilda avlopp lämnas oförändrade. 
 
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ställer sig bakom direktionens bedömning och föreslår 
kommunfullmäktige att anta förslag till ny gemensam avfallstaxa för Avfallshantering 
Östra Skaraborg (AÖS), att träda i kraft den 1 januari 2020. 
 

Handlingar 

TU Beslut om avfallstaxa Avfallshantering Östra Skaraborg 
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Protokollsutdrag AÖS §13 Avfallstaxa ikraftträdande 1 januari 2020 
5. Avfallstaxa 1 januari 2020 - förslag till beslut 
5.1 Avfallstaxa 1 januari 2020 - skrivelse 
5.2 Avfallstaxa AÖS 1 januari 2020 
 
 

Skickas till 

Avfallshantering Östra Skaraborg                                 
Maria Vaziri, ekonomichef  
Annelie Nyman, redovisningschef  
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KS § 147/19  
Renovering av Livets brunn, medel ur Gertrud och Theodor Egnells 
fond 
KS2019.0276 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 141/19 
2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 147/19 
3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 73/19 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att bevilja kultur- och 
fritidsnämnden anslag med 400 000 kr ur Gertrud och Theodor Egnells fond för 
stadens förskönande i enlighet med donationsbestämmelserna, i syfte att renovera 
Livets Brunn.  
 
 
Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande beslutade den 3 juni 2019, i enlighet med 6 
kap. 39 § kommunallagen (2017:725), att anhålla om att kommunfullmäktige beviljar 
kultur- och fritidsnämnden anslag med 400 000 kr ur Gertrud och Theodor Egnells 
fond för stadens förskönande i enlighet med donationsbestämmelserna, i syfte att 
renovera Livets Brunn. Kultur- och fritidsnämndens utskott hade dessförinnan berett 
ärendet.  
 
I underlaget från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott framhålls följande till 
grund för förslaget: 

Fontänen Livets Brunn av Ivar Johansson på Hertig Johans torg invigdes i september 

1950 och var då helt finansierad genom Gertrud och Theodor Egnells fond.  

 
Skulpturgruppen bestående av fyra skulpturer i en fontänbassäng har inte sedan 
utplaceringen genomgått något dokumenterat underhåll. Efter snart sjuttio år är 
skulpturgruppen i stort behov av en grundlig rengöring och konservering utifrån 
bifogat offertunderlag från Studio Västsvensk Konservering på 290 000 kr i fast 
kostnad samt uppskattningsvis ca 110 000 kr i rörliga kostnader.  
 
I diskussionerna inför omdaningen av torget härom året tydliggjordes hur viktig 
skulpturgruppen Livets Brunn är för Skövdes invånare och torgets identitet. Det är 
därför av vikt att restaurera skulpturgruppen redan nu under sommaren så att verket 
är iordningställt till det nya torgets invigning under matfestivalen i slutet av augusti i 
år.  
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Förvaltningens bedömning 
Ärendet har beretts på sektor styrning och verksamhetsstöd av såväl finanscontroller 
som av stadsjurist. Vid denna beredning har kunnat konstateras att begärt anslag ur 
fonden går i linje med aktuella donationsbestämmelser.  
 
Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att kommunfullmäktige beslutar att bevilja 
kultur- och fritidsnämnden anslag med 400 000 kr ur Gertrud och Theodor Egnells 
fond för stadens förskönande i enlighet med donationsbestämmelserna, i syfte att 
renovera Livets Brunn.  
 
 

Handlingar 

TU Renovering av Livets brunn, medel ur Gertrud och Theodor Egnells fond 
Beslut enligt 6 kap. 39 § kommunallagen (2017:725): Renovering av Livets brunn, 
medel ur Gertrud och Theodor Egnells fond (beslut av kultur- och fritidsnämndens 
ordförande) 
 

Skickas till 

Kultur- och fritidsnämnden                                 
Thomas Oldrell, konstchef 
Katarina Strömgren Sandh, kultur- och fritidschef  
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KS § 148/19  
Anmälan av delegationsbeslut kommunstyrelsen 17 juni 2019 
KS2019.0007 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsen 2019-06-17 148/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 
 
 
Bakgrund 
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställd  
2019-01-14 dnr KS2015.0493. 
 
Beslutsärenden i arbetsutskottets protokoll 2019-06-04. 
 
Beslutsärenden i arbetsgivarutskottets protokoll 2019-06-03. 
 
 
Anställningsbeslut för juni 2019 (tom 10 juni 2019), HR- plus.  
 
 
Förteckning över slutförda upphandlingar för juni 2019 (tom 10 juni 2019), Visma 
Tendsign.  
 
 
Beslut om avbetalningsplaner för juni 2019 (tom 10 juni 2019), Visma Inkasso. 
 
 

Handlingar 

TU Anmälan av delegationsbeslut kommunstyrelsen 17 juni 2019 
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KS § 149/19  
Anmälningsärenden kommunstyrelsen den 17 juni 2019 
KS2019.0006 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsen 2019-06-17 149/19 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda. 
 
 

Bakgrund 

Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till kommunstyrelsen. 

 
 

Handlingar 

TU Anmälningsärenden kommunstyrelsen den 17 juni 2019 
Protokoll Skaraborgs kommunalförbund 2019-05-10 
Protokoll Skaraborgsvatten 2019-05-24 
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Information 
 
 
 
Kommundirektören informerar om följande: 
 

 Digital signering av protokoll. Under nuvarande förutsättningar bedöms 
införandet av digital justering av protokoll medföra merarbete och ökade 
kostnader avseende administrationen. Under hösten kommer dock en pilot att 
genomföras för en nämnd eller bolag. Denna pilot kommer därefter att 
utvärderas innan man går vidare i ärendet.  

 
 
 
Vad gäller VD-rapporteringen för Skövde Stadshus AB informeras om följande: 
 

 Koncernutecklingsdag ägde rum den 11 juni. Patrik Kastberg, biträdande 
chefsjurist på Region Skåne, var inbjuden och höll i en utbildning.  

 
 
 


	KS § 136/19  Svar på medborgarförslag om handlingsplan för identifikation av och stöd för särskilt begåvade elever
	KS § 137/19  Svar på medborgarförslag om discgolfbana i Skövde
	KS § 138/19  Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2019
	KS § 139/19  Finansrapport T1, 2019
	KS § 140/19  Samarbetsprojekt mellan Skövde kommunala musikskola och Studiefrämjandet östra Skaraborg
	KS § 141/19  Volontärtorgets verksamhetsberättelse och ekonomiskredovisning 2018
	KS § 142/19  Ersätta jämställdhetspriset med ett likabehandlingspris
	KS § 143/19  Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2019
	KS § 144/19  Riktlinjer för donationer
	KS § 145/19  Maxtaxa för förskola och fritidshem - årlig indexreglering
	KS § 146/19  Beslut om avfallstaxa Avfallshantering Östra Skaraborg
	KS § 147/19  Renovering av Livets brunn, medel ur Gertrud och Theodor Egnells fond
	KS § 148/19  Anmälan av delegationsbeslut kommunstyrelsen 17 juni 2019
	KS § 149/19  Anmälningsärenden kommunstyrelsen den 17 juni 2019
	Information

